江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2010〕52号

省政府关于规范全省乡镇
交通运输管理所执法主体资格的批复

省交通运输厅：

你厅《关于规范全省乡镇交管所执法主体资格的请示》（苏交法〔2010〕5号）悉。经研究，批复如下：

一、根据《国务院关于进一步推进相对集中行政处罚权工作的决定》（国发〔2002〕17号）和《省政府关于进一步推进相对集中行政处罚权工作的通知》（苏政发〔2003〕89号）、《省政府关于成品油价格和税费改革以及取消政府还贷二级公路收费的实施意见》（苏政发〔2009〕57号）精神，同意将县级交通运输局以及运输管理、航道、海事、港口等机构在乡镇辖区内的有关行政执法权进行归并，实行乡镇区域内交通运输综合行政执法。在县级交通运输管理机构增挂“××县（市、区）乡镇交通运输综合管理所”牌子，履行乡镇辖区内运输、公路、港口、航道、内河交通安全等部分行政管理职责（具体行政管理职责由你厅会同省编办明确）。各派驻乡镇的乡镇交通运输管理所（以下简称乡镇交管所）为县级乡镇交通运输综合管理所分支机构，统一以“××县（市、区）乡镇交通运输综合管理所”的名义行使执法权，并由县级乡镇交通运输综合管理所负责业务管理。
二、乡镇交管所为县级交通运输部门所属的全额拨款事业单位，其经费按照省财政厅、省交通运输厅《关于印发江苏省成品油价格和税费改革中央转移支付资金分配管理办法的通知》（苏财建〔2009〕92号）规定，原由交通规费保障的基本支出改由在省切块到市、县的成品油价格和税费改革中央转移支付资金中列支，新增的基本支出由当地财政安排。

三、乡镇交管所原则上应当按片设置，人员编制按照机构编制分级管理的原则由县级机构编制部门从紧核定，人员从原乡镇交管所正式在编人员中录用。乡镇交管所人员已参照公务员管理的地区，应执行公务员录用程序。乡镇交管所执法人员上岗前要进行规范化培训，严格执行各项执法规范。

四、你厅要会同省编办等部门研究制定全省乡镇交通运输综合执法具体实施意见，由各地组织实施。各级交通运输主管部门要切实加强乡镇交管所规范化建设，改善执法条件，统一执法标志，大力倡导文明执法、人性化执法，树立基层交通运输行政执法良好社会形象。

二○一○年八月二日
主题词：交通  交管所△  执法资格  批复
抄送：省编办，省财政厅、法制办，各市人民政府。
[image: image2.wmf]
— 4 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc